W

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

25.09.2020 г.

П Р И К А З

пгт. Каа-Хем №

О проведении муниципального входного мониторинга
качества образования среди обучающихся 3-х, 4-х классов.

I
Согласно плану Управления образования и в целях дальнейшей
реализации Федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования в образовательных
организациях Кызылского кожууна,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести входной мониторинг в начале учебного года в
образовательных организациях Кызылского кожууна среди обучающихся
3-х, 4-х классов.
2. Утвердить план-графи|с проведения муниципального входного
мониторинга среди обучающихся 3-х, 4-х классов (приложение 1,2)
3. Назначить муниципальным координатором мониторинга методиста
начального общего образования Тумен-оол М.В.
4. Руководителям образовательных организаций:
- обеспечить организацию |и проведение муниципального мониторинга в
образовательных организациях в соответствии с графиком;
- назначить экспертов по проверке проверочных работ обучающихся,

ответственных организаторов, организаторов в аудитории, технических
специалистов, ответственных за проведение муниципального мониторинга в
образовательной организации;
- обеспечить объективность процедуры проведения муниципального

мониторинга для обучающихся 3-х, 4-х классов;
- организовать проверку проверочных работ 3-х, 4-х классов в соответствии

с планом-графиком;
- обеспечить своевременную! обработку результатов проверочных работ с
графиком;
- обеспечить психологическое сопровождение обучающихся во время
подготовки и проведения муниципального мониторинга.
5. Контроль исполнения даннрго приказа оставляю за собой.

И. о. начальника О. С. Чаш-оол